
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.09.2019 № 1225 

г. Кирово-Чепецк 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 

43:42:000053:4409 

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки городского округа – муниципальное 

образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на 

основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту 

градостроительного решения от 02.09.2019, руководствуясь ч. 6 ст. 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировского области 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 

43:42:000053:4409, расположенного по адресу (описание местоположения): 

Российская Федерация, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пер. Майский, 

установленных в территориальной зоне Ж-1, в части изменения 



максимальной площади земельного участка с 500 кв.м. до 1123 кв.м. для вида 

разрешенного использования: магазины (код 4.4). 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов, иной официальной информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области      М.А. Шинкарёв 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ПРОТОКОЛ  

общественных обсуждений по проекту градостроительного решения 

 

Предмет общественных обсуждений: 

Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 

43:42:000053:4409» (далее – проект). 

 

Орган, принявший решение о назначении общественных обсуждений: 

Постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 13.08.2019 № 79/п «О проведении общественных обсуждений по 

проекту постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 43:42:000053:4409». 

 

Организатор общественных обсуждений: 

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

 

Срок проведения общественных обсуждений: 

с 15.08.2019 по 06.09.2019. 

 

Информационное сообщение о проекте градостроительного решения опубликовано 

(размешено): 

В информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(www.k4gorod.ru). 

 

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложения и замечаний: 

с 15.08.2019 по 30.08.2019. 

 

Границы территории проведения общественных обсуждений: 

В кадастровом квартале 43:42:000053 в пределах территориальной зоны Ж-1, в 

границах которой расположен земельный участок по адресу (описание местоположения): 

Российская Федерация, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пер. Майский. 

 

Перечень поступивших предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений: 

                                                                                                                         Таблица № 1 

№ 

п/п 

Предложения и замечания граждан, являющиеся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводились общественные обсуждения 

- Не поступали 

г. Кирово-Чепецк «02» сентября 2019 г. 

Кировская область  



 

 

                                                                                                                         Таблица № 2 

№ 

п/п 
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 

- Не поступали 

 

 

Представитель организатора общественных обсуждений:  

 

Председатель общественных обсуждений, 

заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка  Д.В. Копосов 

   

Начальник управления архитектуры, 

строительства и землеустройства 

администрации города Кирово-Чепецка  Е.А. Лаптев 

 

Протокол составил представитель организатора общественных обсуждений: 

 

Секретарь общественных обсуждений, 

главный специалист управления архитектуры, 

строительства и землеустройства 

администрации города Кирово-Чепецка  И.Н. Крохина  
 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного решения 

 

Наименование проекта градостроительного решения: 

Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 

43:42:000053:4409» (далее – проект). 

 

Количество участников общественных обсуждений: 

Не было. 

 

Реквизиты протокола общественных обсуждений: 

Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного решения от 

02.09.2019. 

 

Перечень внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений: 

                                                                                                                                     Таблица № 1 

№ 

п/п 
Предложения и замечания  

Рекомендации организатора 

общественных обсуждений о 

целесообразности учета внесенных 

предложений и замечаний 

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений и постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проводились общественные 

обсуждения 

- Не поступали  

от иных участников общественных обсуждений 

- Не поступали - 

 

Выводы: 

 

1. Считать общественные обсуждения состоявшимися. 

 

2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений предложений и 

замечаний и не поступали. 

 

3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол общественных 

обсуждений и настоящее заключение в комиссию по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки городского округа - муниципальное образование «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области для подготовки рекомендаций о предоставлении 

разрешения предусмотренного проектом или об отказе в предоставлении такого 

разрешения с указанием причин принятого решения. 

 

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное опубликование 

настоящего заключения в средствах массовой информации. 

 

г. Кирово-Чепецк «02» сентября 2019 г. 



5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информационные ресурсы» 

города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

 

Представитель организатора общественных обсуждений: 

 

Председатель общественных обсуждений, 

заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка  Д.В Копосов 

 


